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Rozhledy to sveté politické!! i společenském

LíU i'Hi'lii(( a 1 nfm pflckiUÍ

nemoce Jater nečistá krev potíže žaludeční
ztráta cliiité k Jídlu nezáftivnost'

ztí cpa a žlučnatost
Zároveň vink pfichitzf 1 nfm neJlepSÍ léčivý prostředek a t(m (ett

Pr AUííUST KÍkWS

— Mayorem vydána v pondělí

proklamace kterouž obchodníci

vyzývají se k náležitému zachová-

vání "dne práce" tím že obchody
své od 9 hodin ráno do 6 večer

uzavrou

— Vpondčlní schůzi rady školní
zadán byl kontrakt na postavení
nové budovy školní ve čtvrté war-d- ě

a sice zadán Henry Callovi za

$1858
— V pondělí zorganisován v

So Omaze podpůrný a vzájem-nostn- í

spolek hostinských a mezi

zvolenými úřadníky nalézáme kra
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Čechy

NásUdnlk trůnu taslřtlil na honu

(nudou ienu

Z Prahy oznámeno minulého

týdne že politováníhodná nehoda

uvolil se zaplatiti společnosti pří-

stavní 700000 franka náhrady za

porušení její práv a mimo to chce

zaplatiti jistému Francouzovi 600

000 franka náhrady za zabavené
mu pozemky v Albánii Nicméně

stálé protahování náležitosti té se

Hamburger Tropfen

udála ne na Šumavě jež tfmJgtraoy 5uliíus Abdul Hamida hro

trapněji působí na veřejnost ježto

západe ponze $100 ročné

stihla následníka trůuu arcikníže-

te Františka Ferdinanda Arcikní-

že byl na lovu a když přišel mu

do rány kus zvěře vystřelil avšak

chybil se cíle Za to však celý

náboj zasáhl chudou ženu jež v

lese sbírala jahody a okamžitě ji
usmrtil

Rakousko-Uhersk- o

Pomlry v Macedonii — Chtljt dáli
' zlatípeníze do oblhu — Rozpočet

vojenský — Mormonský missionář

zatlen

_

končena Plané chvástání Angli- -

anů o nedalekém pokoření Uoerů

v vvráceno bvlo nvnl samým vrch- -

nim velitelem Kitchenerem jenž
oznámil vládě anglické v neděli

#
že obdržel od presidenta Steyna
dlouhou zprávu v níž tento v od í

pověď na nedávnou proklamaci

děluje že v boji setrvá až do po
sledního dechu kdežto od De- -

Weta obdržel zprávu krátkou ale

téhož obsahu Gen Botha uvědo-

mil jej že obdržel proklamaci ale

Že proti ní rozhodně protestuje a

že jest odhodlán v dalším boji po-

kračovali — Aby pak žalostnou

Ztrčsť tuto jaksi zpříjemnil tvrdí
e Bocrcvč ve značnějším stále

počtu se vzdávají
Vzdor této útěše naděje lidu

anglického na brzké skončení

zhoubné války valně potuchly
kdežto naděje lidu boerského na

příznivější podmínky míru značně

se zvýšily

I NAŠEHO MĚSTA
I

— Mezi řečníky vyhlédnutými

pro "den práce" kterýž na příští

pondělí připadá nalézá se též 1 p

Karel Sadílek v uniových kruzích

dělnických chvalně známý

— Policii oznámena dvě pře

padení jež v neděli večer udála se

mostu přes rapio as milí od

parku Guserova vedoucího F E

Russell bydlící v č 2207 již 20

ul vracel se s přítelem z projížď-

ky když tu u mostu onoho po-

jednou šesti maskovanými muži

zastaveni byli Mezi tím co dva z

lupičů na stráži stáli byly jim
ostatními čtyřmi kapsy prohledá-

ny a kořist lupičů ze $600 sestá-

vala O něco později vracel se

tamtudy z Miliard zvěrolékař Al

bert Ayer bydlící na Marthaa již
13 ul a těmitéž lupiči pokus na

zastavení povozu jeho učiněn kůS

však dle všeho as zakuklenců se

leknul a do prudkého běhu sedal

Jedině tím prý Ayers oloupení

ušel
— Obvodnímu soudu spolko

vému podána v pondělí žádost o

nařízení soudního prodeje spolko-

vé síně zdejších Němců "Germa

nia Halí a sice stalo se tak ná

sledkem tuho že z dluhu na bu-

dově váznoucího a na {14000 se

páčícího delší dobu žádný úrok

placen nebyl

— Již příští neděli 1 září od

býván bude výlet České svobodné

školy do parku v Sarpy Mills

Výbor postaral se o veškeré po
hodlí jak pro dítky tak 1 pro do-

spělé V prostranném parku tom

jest kolotoč a četné houpačky pro
obveselení mládeže jakož 1 pěkně

upravená taneční platforma pro

děvy a jinochy dorostlé Výborná
hudba p S B Letovského bude

při výletu tom účinkovati Samo

sebou se rozumí že i o náležité

občerstvení se pečlivý výbor po-

staral A co hlavního postaráno
tentokráte i pohodlnou dopravu
účastníků na místo výletní

South-omažsk- é

káry dovezou každého na

konec trati Q ulice v South Oma-- ze

a odtud dopravováni budou

účastníci až na místo ve velkých

povozech tak že nikdo nebude

muset dlouho čekati Vstup do

parku jest volný —Jak vidno vý

bor výletní vykonal povinnost
svou svědomitě Nyní záleží na

českém obecenstvu zejména na

rodičích dítek českou svob školu

navštěvujících aby i oni povin

nost svou vykonali a v nojnem

počtu na výletu tomto se podíleli

Výlety české školnf mládeže jež

až dosud byly pořádány vždy vy-

dařily se znamenitě těšily se vždy

hojné účasti českého obecenstva a

proto nepochybujeme Se i výlet

nedělní s podobným úspěchem se

setká Budiž v neděli heslem

každého: "Vzhůru do Sarpy
Mills parku na výlet české mlá

dežel" — Velké povozy k dopravě
osob (cary alls) až do samého

parku při Sarpy mlýnu státi bu-

dou od 10 hodiny ranní až do půl

dvanácté dopoledne při konci trati

pouliční dráhy na Q ulici v South

Omaze a pak opět odpoledne od

jedné hodiny nepřetržitě jezdili

povozy do parku a nazpět pokud

by napřed všechny účastníky tam

a pak u večer opět nazpět z parku
na Q a 39tou ulici nedopravily

— Dámský sbor Mart ha Grove

č 10 W C (Kruhu Dřevařek)
činí pilné přípravy k posvícenské-

-

mu plesu jejž uspořádá v sobotu

dne 5 října v Sokolovně Plesy
oblíbeného tohoto sboru dámské

ho setkaly se vždy s úspěchem vý

bornvm a proto výbor zábavní

přičifiuje se všemožně aby i tento

ples posvfcenský v ničem pozadu
za plesy dřívějšími nezůstal

— V pondělí odpoledne odbý
ván Dohřeb ai£ roku staré naděj
né dcerušky p Bedřicha černého
známého majitele obuvnického

obchodu v naši Praze Růženky
kteráž zhoubnému iarlachu pod
lehla Děvčátko necítilo se již po

kolik dnů dobře rodičům však ni-

čeho nelekla a tak přivolána po-

moc lékařská teprve pak kdyi již
přílii pozdě bylo Pohřeb vypra
ven pobrobníxem p Jos Krejčím

za značného účastenství pfitel
znimýcb zármutkem stížeoé rodi-

ny na hřbitov Národní a al na

Leavenworth ulici doprovázena
mrtvola žáky a žákyněmi České

školy kteréž zesnulá nadějnou

žačkou byla

ZE SOUTH OMAIIY i
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— Richard 0'Keefe majitel

pramene "Curo Springs" pomýšlí
na zřízení továrny na výrobu umě-

lého ledu v níž by as 30 tun téhož

denně vyrobeno býti mohlo Ná-

klad na závod podobný obnášel

by pouze as jen $20000 a nejspíše
že as myšlenka ta uskutečnění

dojde
— Mayor Kelly vrátil se min

týdne z výletu svého k pobřeží
tichomořskému a prvou prací jeho
Dylo podpisování dluhopisů a ku-

ponů na 4 procentní půjčku v

obnosu 150000 kteráž na složení

dluhopisů prošlých učiněna byla
— Jen si pomyslete v So Oma-

ze lze dostati loty za $50 jeden
Ke koupení u B E Wilcoxe So

Omaha 4m

— Ve středu vydán byl zatykač
na N Tomana kterýž z pořezání

Joe Kostky obviněn byl Toman

zůstával u Kostky ia 17 a P ul a

když ve středu po půl noci domů

se vrátil spůsobil výtržnost bě-

hem kteréž břitvou Kostku do krku

říznul V pátek zatčen byl v Cedar

Rapidsícb kamž policista pro
něho poslán
— Stavba pontonového mostu

přes řeku Missouri pokračuje
rychle ku předu a v plánech uči-

něna pouze jedna změna že totiž

povede most od úpatí O ulice mí-

sto od úpatí Missouri ave- -

— Neplaťte vysoký nájem a

kupte si raději lot v B E Wilcox

přídavku pokud je výběr 401

— Ve čtvrtek vydány policej-

ním soudcem zatykače na Jack a

Patrick Brodericka Joe Hennes- -

a Gillana a JMcClaira
kteří obvinění jsou ze znásilnění

rsleté Anny Weisenbergové na

32 a T ul bydlící Chlapíci záhy
dostali o tom vítr a zavčas z mě

sta zmizeli Dosud podařilo se do

padnouti pouze jen Patrick Bro

dericka
— O život pádem s pavlače

hotelu Metropolitan přišel minu

lého týdne Micke Girmus Pádem

utrpěl poranění tak těžkých že

smrt záhy na to následovala Ko-- j

ronerem ve čtvrtek rozhodnuto že

posmrtní obhlídka mrtvoly nutnou
není

—Kdo chce míti svůj domov

má příležitost nyní si jej opatřili

Loty v B b Wilcox add jsou

pěkné a iaciné B E Wilcox

maj So Omaha 401

— Taxovní komisař Fitzgerald

jmenoval v pátek Frank Burnesse

svým příručím a týž nyní hotove

ním seznamu dlužných daní za-

městnán jest K jmenování tomu

přiměn byl Fitzgerald špatným
stavem zdravotním' kterýž ustav

vičnou práci mu nedovoluje

- Sam B Owen pouliční ka

zatel dostal se v sobotu za mříže

pro postřelení černocha Jesse Car-r- a

Když totiž v pátek večer s ká-

záním a s obracením nevěřících na

víru hotov byl jal se vyprahlý krk

svůj svlažovati všelijakými trufiky
než do obydlí svého se dostal

pod obraz boží zpit prý byl V

tomto stavu dostal se do hádky s

Carrem a výsledkem bylo že tento
má kulku v nose kazatel pak za

mřížemi se octnul

—B E Wilcox chvalně zná

mý pozemkový jednatel v South
Omaze dal rozměřiti na loty svůj

majetek 4 Čtverce východně od

Brown Park školy mezi 13 a 15

ulicí a mezi U a W ležící a dal jej
pHvtéliti k So- - Omaze pod jmé-

nem B E Wilcox add to South

Omaha Celý tento přídavek ob

sahuje 60 lotů Ulice 13 je
okresní cestou a výlohy spojené
s opravami ponese okres Loty

tyto jsou nyní dány do prodeje
panem Wilcox-e- m a prvních 10

lotů bude prodáno po I50 jeden

20 lotů po f 100 jeden za násle-

dujících podmínek: Jedna pětina
kupní ceny musí býti složena ho-

tově a zbytek ponechá se na splát-

ky $5 měsíčně s úroky 6 procent
Majetek jest čistý a daně za rok

letošní budou též zaplaceny 401
t

—Zvláštní výprodej při polo
vičních cenách u Flynn Food &

Clothing House v odborech šat-

stva a střižního zboží prodloužen
byl do 1 září Není nejmenší

pochyby o tom Že jest to ten nej

výhodnější výprodej spolehlivého
zboží —šatstva zboží střižného
ozdobného kdy v této části země

pořádaný Není žádné jiné firmy
v obou Omahách jež by nabízela
zboží při cenách tak nízkých jako
F F & C House když nutným
se stane staré zásoby vyprodali na
konci sésony A jest k tomu do

bri příčina Předně prodají zbo
Ží hojně a za druhé výlohy jejich

nejsou při tom tak velké než

jakýchž obchody omaiské mají
Po těch mnoho roků co Flynnflv
obchod jest v So Omase vždy
těšil se krám ten značnému ob

chodu českému a s krajany našimi
tam vidy náležitě zacházeno bylo

2
léřlvMo proHtřeilku

Předplaťte se na

nejlacinéjší týdenník na

Máme

sto zákazníků
kteří praví nám
že naftě

Illinois lllilí

Iráeně hoH sunecháTá bVf po-

pel žádné Škváry i pH tom

hoH dlouho

JePt výborným pro kamnn

a sporáky Cena milí

by vá pobídnout! ku zkoíeni

V knsecb $575 irotaé $550

Prodáráme topivo Ticho druhu

Peilete ním objrdnánky

Jakob Golia neb Fred Pontay vím

ho plliBiou- - Piejte se jich na nale nhlí

UNION FUEL CO

Úborna lffl Faniam Tel 868

sklad na 20 a II P trati Tel 310

PfliTžmi

Čistá kořalka

ni ni plné kvarty

íjJJ $300 lioDt
neb gallonový plucar

Zésylka vyplacena!
Není 11 zboží takým J

jak ťrdíme peníze
se vrati
Keferenre: Která-

koliv banka neb
uinvcKY uQtiot ca společnost

cpi LIQUOR

KENTUCKY

CO

SOr- - GOLSTKOM

majitel

Skladiště v So Omaha 2603 N

Objednávky západní od Nebrasky
musí zuti nejméně na 3 gallony ty
zásilka vyplacena byla

lučíme za pravdivost v?Je uvedeného

"Veiilcu na farmě
ae které nám pMcbázi Čerstvé máslo
mléko a vejce panuje starodávná či-

stota a poctivost mode-nim- l metbo-da-

práce aodbýtu To jest pěkná
kombinace nemyslíte? Na a totéž
pravidlo by uiélo velmi dobrý účinek
také v městě A my napínáme vSecb-nysi- ly

abychom dle tobo se Udili při
vyroue nasicn proniaeenycn

Marešovy Kapsle
jsoa lepSi než kterákoliv pilulka jsou
lepší protože ony se rychle lozpoustí
Jsou ácinnejsí nepálí v žlndku a nej-lep- íi

ze vJecb protože léil aby vyléčily
nadobro a nemusíte jebráti den po
dni Když Je kupujete stulte na tom
aby vám dali tyto Cena i!6c krabice
u vaiebo lékárníka neb postou (nikdy
podomní) ťoí lete al pro vzorky

MAREŠ MEDICÍNĚ CO

2878 Arcber At CHICAGO ILL

Řídká příležitost
Pronajmu cihelný pro obchod pos ta- -

v#n Hfím nřn iiÁBlorlil toí nfhrA u

obchod imišený neb pouie grocernf a
nanytíovy 1'ouze pro oocuody těchto
druhfi Za mírný nájem
O bliiil vysvětleni pište na

JANA VIKTOR
k LITTLE FALL3 MINN

MODERNĚ ZAŘÍZENÝ

první třídy vlastni

Fr Semerád
na rohu 16 a William ul

=s

Řízný MeUftr leiák ttále na cepu
Pravé plzeňské t pravovoreřného

Plzně jak by smet

Výtečné doutníky kořalky a likéry
yleobecné známá Korbelová vlna

Teplý zákuaek obdrií každý vidy
Ta nejlepíí a nejaolidnřjSÍ obiluha

krajanou zajittěna
PKJďta a pfetTédcte

Tel 2114 Fraak Scacrii

— Vhodná příležitost naskýtá
se nyní krajanům kteříž dosud
vlastního domova nemají aby si

jej opatřili u B E Wilcoxe
chvalně známého pozemkového
jednatele v South Omaze Loty
jím do prodeje dané jsou nejenom
laciné ale i podmínkyza kterýchž
je lze koupiti jsou nanejvýš vý
hodné Komu jen poněkud po-

měry dovolují učiní dobře když

koupí si lot v B E Wilcoxově

přídavku Přečtěte si ohlášku

jeho
— Dovolujeme si upozorniti

krajany naše na ohlášku Kentucky
Liquor Co v č 2603 N ul Firma
tato prodává gallon čisté kořalky
za $300 a jest ochotna vrátiti pe
níze není-l- i tato takovou jak o ní

tvrdí Pokud nim ale známo ne-

stalo se dosud nikdy aby zboží

bylo firmě vráceno spíše naopak
objednávky těch kteří u Kentucky
Liquor Co kořalku objednali byly

zvětíeny

Chamberlain's Colic Cholera
and Diarrhoea Kemedy má světo-

vou pověst pro svou úspěšnost
Nikdy nechybí a jest příjemným a

bezpečným k užívání Na prodej
u všech lékárníků

POCbfDnOSt JÍÉlB
tFfiltl

Vyšetřování jen posílí dů-

kazy jež dáváme

v Omaze

Něco jiného ne! pouhá obrazo
tvornost musí býti za vyjádřením
tak vážného občana oraažského

jakým jest p H J Spragg z čís

1427 UŽ 16 ul čalouník a tru
hlář kterýž praví:

'Měl jsem oesníe a ledvinami a zády

po čtyry léta a poslední dobou vytrpěl
jsem více než slova vyjádřiti mohou

Mnohokráte musela mi manželka z lai
ka pomáhati Když jsem stál již tak

mnoho jsem to necítil Při tom měl jsem
též obtíže s močením jež často ze spán
ku mne vyrušovaly Opatřte si Doan's

Eidney Pills ▼ Kuhn & Co lékárně roh
15 a Douglas počal jsem je užívat Vy-

léčily mne a to rychle Nemohu lék ten

dosti vynachválit"
Na prodej u všech obchodníků Cena

50 centů Koster Milbura Co Buffalo

N Y výhradní jednatelé pro 8p Státy
Pamatujte jméno Doan's a neberte

jiných

TRŽNÍ ZPRÁVY

CUICAOO dne Z! frpna

Plenice ierv ozimka í t k okamf
dodání 71c bnl

Plenice í S okamř dodáni 6H@89Kc
'

Fima í i ílntá " 66c "

Koma t í bílá " Kc "

Ovea i t bil S?@W3íc '

Ovei!S bílí
'

MX@37HC

Žito íilo 2 k dodáni- - M@MXc
"

Jeímen k piv Aieltmk dodán! H@l2c
"

Ječmen ke krmení k dodáni 4T@49c
"

Lněné eemeno i 1 temeno eva M8@152 "

Semeno bojínku tlmothy) 1660 "

Semeno letelove t 75@I000 "

Živý dobytek:

Pekni aZ nejlepií voli $SSuOso
'

Hnbeni si k prostředním I360&5 26

'
Volí ke krmení 12 25Q42

Krávy 2S5©4

Jalovic $2 40©4 75

Telata - Sll0as8S

TezaaSri krmeni voli $40u®3 00

Texaeitl vol) a paMvIn tS 40Q375

Praaata tííká aejlepíi 45

PraaU lehká vybraná 68040
Praaata brnbá $5H®580

Ovce pěkné al k vybranfm tS8SO400

JehBata t2saOS25

JehBíta západní I380@I0
OMAHA dae 27 erpna

Kjrna i 8 pfl káfe í2Kc "
"Oveaí t bily 85c

Brambory nové tl2fi@l'5

Velce aar leratvé HHc

Háalo a maaiáren 20c lib

Mádlo farm nejlépe! líQltc
Mátlo farm Ipatné al iobré 12c "

Slepic 7

"KnFata ' 10c

"Kachny

"Kohouti Sc
"Krocani 8e

SOUTH OMAHA dne 27 erpna

Voli piknl al nejlepM UWO6 S0

Krávy 10UQS7S

Jalovic H0OŽ5

VoH k krmeni M0O475

fraaetanejlepli

PraaaU prortredal HT©-0- 6

PrawU hrabá tfiká 58008 (8

OvcaaejtepH 88J©

JehBatt 440O4T8

Prodám levněn
Doil votnl Ikolc na Meroaťoltv Boalnam
Celit v Oman w ktsroa aoaUi by

liaaaplaUtMta PUtaaa -- k

Ecž Kcil 1253 81 13tt El Crll
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Srataa Hek

z! ještč přerušením přátelských
styků mezi Francií a Tureckem

Jeho irade jímž uspokojena byla

společnost přístavní považováno

bylo za důkaz že sultán chce vy-

rovnat! všechny francouzské žá-

dosti o náhradu avšak vyslanec
CoQStans oznámil v nedělí telegra-

ficky vládě francouzská že sultán
zdráhá se dosud vyplatili náhradu
tknri Francouzům obnášející ně

kolik milionů franků a datuIcí se

minulých let a Že požádal sul

tána o vyrovnání sice jinak že o- -

pustí Cařihrad Výhrůžka tato po
kládá se však pouze za projev ne-

spokojenosti a nikoliv za přerušení
diplomatických styků

La Patrie uveřejnila v pondělí
rozmluvu presidenta Lonbeta s

jistou vynikající osobností během

kteréž vyjádřil se prý president
asi následovně:

"Vždy pokládal jsem allianci
francouzsko-rusko- u za nesmírně

prospěšnou a užitečnou pro naši

zemi Myslel jsem že okamžik

vhodný k získání návštěvy cara

naskytl se b pořádánf manévrů

Nejprve zamýšleli jsme pozvatijej
k manévrům západním jež mají
velkou důležitost avšak car dal

přednost východním
Byv otázán zdali car sám dal

podnět k návštěvě odpověděl
Loubet:
' "O této návštěvě nebylo roz

hodnuto bez předchozí výměny

náhledů což trvalo po nějaký čas

lá osobně bvl původcem tohoto

vyjednávání jež vedlo k výsledku

nyní známému Zvěděv že se car

hodlá súčastniti přehlídky něme-

ckého loďstva v moři baltickém

Domvilel isem daleko vázneii na

zajištění návštěvy jeho Francii

já sám za spolupůsobení M Del-casse-- a

přichystal jsem velkou

tuto událost o kterouž vyjedná
valo se v největší tajnosti'
Dle posledních zpráv sultán

opětné odklady a vytáčky činil

n ásledkem čehož diplomatické sty

ky mezi Francií a Tureckem pře

rušeny Vyslanec francouzský

opustil Cařihrad a vyslanci ture
ckému v Berou dlícímu vládou

francouzskou oznámeno by více

do Paříže se nevracel

Nepokoje y Columbii

Dílový Hun Spoj Států ''Machias
v Colonu— Dílový Hun "Rangcr"
na cestl
Z Colonu Columbie oznámeno

v pondělí že tam připlul dělový
člun Spoj Států "Machias" Ně

mecký křižák "Vineta ' se očeká-

vá Chilský křižák "Ministro
Centeno'' poslán byl do Guayaquil
možná že popluje též do Pana

my
Vláda vyslala vojsko v sobotu

do Bocas del Torro v jehož okolí
se prý povstalci objevili

Malý dělový člun Spoj Států

Rangeť' jenž 17 srpna vyplul
ze San Diego Cal připlul v pon
dělí do Acapulco v Mexiku jsa na

cestě do Panamy
Zdá se býti jistým že vláda

Spoj Států zakročí doj de-l- i k boji

na převlace panamské

Z bojiště v jižní Africe

Car prý hce sairoliti v zájmu
Boerů — Porálka Anglilanů —

Studená sprcha na Anglilany

Časopis "Independence Belge"
v Brusselu vycházející a z pravidla
dobře zpravený o záležitostech

ruských přinesl následovní zprá
vu z Kodaně:
"V ruských kruzích se tvrdí že

car zamýšlí získati německého cí

saře Viléma a írancouzského pre
sidenta Loubeta pro zakročení v

zájmu Boerů Car prý domnívá se

že nastal příhodný čas pro přátel
ské sprostředkovánl Zároveň

podotknuto při tom že car za ná

vštěvy své ve Francii hodlá při
jmouti presidenta Kruegera v sou

kromém slyšeni aby si od něho

dal vysvětliti skutečné postaveni
Boerů a dje toho zaříditi mohl

spůsob svého zakročení
V pondělí zaslal lord Kitchener

do Londýna zprávu z Pretoríe že

dne 32 srpna obklíčení byli tři
důstoiníci a 65 mužů vyslaní na

sever od Ladybrandu (stát oranž

ský) na nepříznivé půdě a zajati
větším počtem Boerů Jeden vojín

byl usmrcen a čtyři raněni Zajatci
byli propuštěoi Zahájil prý vy
šetřování
Z tohoto úspěchu chrabrých

Boerů di se nejlépe souditi na

bez podstatné tvrzení vrchního ve

litele anglických žoldnéřftže vilka
v ííini Africe v brzku již bude

o V V

Obrovský

výprodej
obuviLJ

Za $50000 dámských ~

dívčích i dětských
botek na prodej
v druhém poschodí

Za $20000 střevíců

pro muže
na hlavní podlaze
Za $15000 obuvi

pro muže ženy i déti
v přízemí

Nikdy nic podobného tu

nebylo Ty nejlepší botky
a střevíce dostanete nyní-- u

nás v ceně poloviční

V druhém poschodí pé—
tidolarové botky dostanete

po í)8c $150 198 250
a $300

Na hlavní podlaze
mužské $5 až $7oo-ov- é honebnf

"

boty za $250
$35o-ov- é regent střevíce $198
$5 a ř6oo-ov- é Thompson íjojo
$6oo-ov- é Hanan & LonsÍ3-o- o

V přízemku
střevíce a botky pro ženy maže

39c 59c 75 98c a ři50

Boston Store
J L BRANDEIS & SONS
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50ct& krabiCka poitou 80c Fredoula N TI

— Dovoluji si krajanům ozná-mi- ti

že zahájil jsem lékařskou

praksi v Clarkson Neb a ujišťují

krajanyŽe péčí mojí bude posloa-ži- ti

každému co nejsvědomitěji

Dr Václav Anýž
česky 16KU

to
DO TEXAS

"V 1 a' Ě
imzmmmmmmm
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Srbský časopis "Naše Doba'

vycházející v NovémSaděv jižních
Uhrách přinesl v minulých dnech

dopis z Bělehradu od jednoho ze

starosrbských uprchlíků v němž

tento vylíčil 'příčiny posledního

pronásledování křesťana v Mace-

donii a ve starém Srbsku Mezi

jiným praví že v krajinách oněch

jednatelé italské i černohorské

vlády agitují pro docílení srbské

jednoty což Turky přimělo k ná-

silnostem
Z Vídně se sděluje že fiditelé

rakousko-uhersk- é banky usnesli

se dáti do oběhu zlaté dvacetiko-

run) Vláda rakouská i uherská na-

hromadily prý dosti zlata v tyčích

aby mohly vzíů papírové peníze z

oběhu a nahradili je zlatem Vy-

dáním zlatých peněz má býti uči

ní a pouze pokus aby si lid na

zlato zvykl neboť nynější genera-
ce' v Rakousko-Uhersk- u neviděla

ještě zlato v oběhu a proto panují
obavy Že jisté třídy lidu budou

zlatoukrývati čímž by oběh peněz
mohl býti poškozen Potká-l- i se

však pokus tento se zdarem a

li se zlaté peníze v oběhu

přikročí se k vydání většího množ

ství zlatých minci
Rakousko-uhersk- rozpočet vo

jenský zvětšen byl letos o 500000
korun

U Temešváru v Uhrách zatčen

byl Matthew Hackey mormonský
missionář ze Salt Lake CityUtah
ktervž obraceti chtěl lid : tamní

na mormonskou víru Mormonský

apoštol bude vypovězen ze země

Némecko

O nivUlvl cara ruského —Návítlva

Francie není nepřátelským proje
vem vuc~i Ntrnečku— Nový místo

drlitel pro Elsasy a Lotrinky

V poslední době zabývá se ve

řejnost německá návStžvou cara

ruského S počátku převládal ná-

hled že schůzka cara Mikuláše s

císařem Vilémem bude tajnáavšak
nyní bylo poloúřadně oznámeno

že přítomen jí bude jak říšský
kancléř německý hrabě Buellow

tak i hrabě Lamsdorff jenž na

této cestě cara bude provázeli
Očekává se s jistotou že při
schůzce oné jednáno bude mezi

mocnáři o běžných otázkách poli-

tických Schůzka odbývána bude

na císařské jachtě "Hohenzollern''

blíže Gdaňská a car zdrží se 48

hodin

Zpráva že car přijal pozvání
též k návštěvě vlády francouzské

spůsobila v Německu trochu zlé

krve avšak rozčilení zmírněno

bylo poněkud vyjádřením se jisté-

ho vysokého státního úřadníka že

car navštíví Francii jedině proto
že se vláda francouzská návštěvy

jeho "dožebrávala" zvěděvši že

car odhodlal se k návštěvě Něme-

cka Chce prý car posilniti návště-

vou svou vládu Waldeck-Rouss-eau-o- vu

a nic více

MístodrŽitel elsasský a lotrin-k- ý

kníže Herman Hohenlobe

vzdal se na pokyn císaře Viléma

svého úřadu a oyní jedni se vážně

o jeho nástupce Kandidáté jsou
dva a sice princ Adolf ze Schaum-burg-Lip- pe

švakr císařův a mar-

šál Waldersee Poněvadž Elsasko

a Lotrinsko jest provincii říšskou

ve kteréž i ostatní panovnici ně-

mečtí maji slovo při obsazováni

úřadů má maršál Waldersee větší

naději na úřad ten zvláště proto
že princ oenl oblíben a nedávno

vypuzen byl proti vůli císařově z

vladařství v Schaumburg-Lipp- e

jehoi se bezprávně zmocnil

Fnocle

Nadlje na mírni urovnáni tporu t
Tureckem—Přátelství mezi Fran

til 0 Ruskem upřímní

Spor mezi Francií a Tureckem

vyvolaný zabavením přistává fran- -

couzké společnosti bude nepo

chybní smírní ukončen Rozhod

né vystoupení vyslance francouz-

ského Constanse mělo dobrý úči-

nek na sultána tureckého Týž


